



STAROSTWO POWIATOWE W MIELCU  
Mielec  
Mielec  
ul. Stanisława Wyspiańskiego 6

### WNIOSEK

#### zapytanie radnego

Przewodniczący Rady Powiatu Mieleckiego  
Burmistrz Miasta i Gminy Przecław  
Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mielcu

Od dłuższego czasu mieszkańcy Miasta i Gminy Przecław kierują do mnie pełne niepokoju uwagi dotyczące jakości wody dostarczanej siecią wodociągu komunalnego. Pamiętamy niedawną sytuację z zakażeniem wody w sieci wodociągowej bakteriami, z którym Zakład Gospodarki Komunalnej w Przecławiu radził sobie bardzo długo. Obecnie w okresie letnich upałów i tradycyjnego wzrostu zapotrzebowania na wodę mieszkańcy Miasta i Gminy Przecław są zaniepokojeni jakością tego co płynie w ich kranach. Skargi mieszkańców dotyczą zabrudzenia wody i zapachu. Ci mieszkańcy, którzy pisali do mnie mają na tyle odwagi aby pić taką wodę nawet po przegotowaniu ponleważ dalej śmierdzi. Zwiększa się ilość chloru w wodzie, mimo to jej stan jest nadal taki fatalny. W ocenie mieszkańców nie spełnia warunków do spożycia. Mając na uwadze skargi mieszkańców naszego powiatu, oraz kierując się zapisem art. 21. Ustawy o samorządzie powiatowym, który w ust 1 stanowi, że „Radny obowiązany jest kierować się dobrem wspólnoty samorządowej powiatu. Radny utrzymuje stałą więź z mieszkańcami oraz ich organizacjami, a w szczególności przyjmuje zgłaszane przez mieszkańców powiatu postulaty i przedstawia je organom powiatu do rozpatrzenia, nie jest jednak związany Instrukcjami wyborców.” Zwracam się z zapytaniem o podanie informacji;

a/ czy stan jakości wody jest znany Pani Burmistrz Miasta i Gminy Przecław i czy potwierdza ona skargi mieszkańców ?

b/ co w ocenie Pani Burmistrz jest przyczyną nieakceptowanej jakości wody w wodociągach podległych Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Przecławiu ?

c/czy Pani Burmistrz potwierdzi, że woda podlega badaniom, jakie są wyniki tych badań, kto je ostatni raz przeprowadził, w jakim miejscu i kiedy ?

d/czy Pani Burmistrz przewiduje poprawę jakości wody, od kiedy ?

e/ czy w ocenie Pani Burmistrz nie jest zasadne dostarczanie mieszkańcom przez gminę wody pitnej ?

f/ czy władze powiatu liczą się z ewentualnością zagrożeń dla zdrowia ludzi i zwierząt, czy monitorują sytuację związaną z jakością wody wykorzystując powiatowe inspekcje i służby ?

g/ mając na uwadze powtarzające się problemy z jakością wody dostarczanej przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Przecławiu, skargi mieszkańców, jak Pani Burmistrz ocenia działania podległej jej jednostki i jej kierownictwa pod względem profesjonalizmu i sprawności ?

pozostając z poważaniem  
Kazimierz Gacek  
Radny Rady Powiatu Mieleckiego

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy  
użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu  
Data złożenia podpisu: 2021-07-06T13:27:51.289+02:00  
Podpis elektroniczny